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محدودیت گازرسانی به صنایع پایان یافت
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران در 
ابلاغیه ای خطاب به سرپرســت مدیریت 
هماهنگی امور گازرسانی دســتور داد که 
محدودیت مصــرف گاز در صنایع از صبح 

امروز )هشتم اسفندماه( پایان یابد.
در متن این ابلاغیه آمده اســت:»با توجه به شرایط 
مصرف گاز در کشور و اعمال تغییرات لازم در شبکه 
توسط این مدیریت، خواهشمند است مقرر فرمایند از 

ساعت ۷ روز یکشنبه تاریخ هشتم اسفندماه 1400 نسبت به هماهنگی رفع محدودیت کامل 
مصرف گاز در صنایع سیمان، فولاد و پتروشیمی با شرکت های گاز استان، اقدام شود.«

براساس این گزارش، با آغاز فصل سرما، کاهش دمای هوا و افزایش مصرف گاز طبیعی به ویژه 
در بخش خانگی و تجاری محدودیت گازرسانی به صنایع آغاز شده بود که اکنون با این دستور 

محدودیت رفع می شود.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد
خوراک پتروشیمی ها بیش از ۲ برابر می شود

پتروشیمی  ملی صنایع  مدیرعامل شرکت 
گفت: خوراک مجتمع های پتروشــیمی از 
روزانه معادل یک میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه 
نفت خام کنونی به ۲ میلیــون و ۶۰۰هزار 
بشکه نفت خام در پایان برنامه هشتم توسعه 

می رسد.
مرتضی شاهمیرزایی در سومین نشست شورای عالی 
مســئولیت اجتماعی صنعت نفت بــر ضرورت توجه 

هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی به برنامه ریزی های شرکت ملی صنایع پتروشیمی به عنوان 
شــرکت مادرتخصصی تأکید و اظهار کرد: سرمایه گذاری شرکت های پتروشیمی در زمینه 

مسئولیت اجتماعی باید هدفمند و هوشمند شود تا تبعیض ها کاهش یابد.
وی با بیان اینکه ظرفیت صنعت پتروشیمی سالانه ۹0 میلیون تن است که تا پایان برنامه 
هشتم توسعه به حدود ۲00 میلیون تن می رسد، افزود: امروز معادل یک میلیون و 100 هزار 
بشکه نفت خام خوراک مجتمع های پتروشیمی است که این رقم تا پایان برنامه هشتم توسعه 

به ۲ میلیون و ۶00 هزار بشکه نفت خام خواهد رسید.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: با دو برابر شدن مقدار خوراک مصرفی 
مجتمع های پتروشیمی تا پایان برنامه هشتم توسعه، محصولاتی با ارزش افزوده بالایی تولید 

خواهد شد که قابل مقایسه با میزان کنونی نیست.
شاهمیرزایی تأکید کرد: فراهم سازی زیرساخت ها، توجه به محیط پیرامونی، مسئولیت  اجتماعی 
و آموزش تخصصی نیروهای بومی از جمله مواردی است که برای تحقق اهداف توسعه ای 

صنعت پتروشیمی ضروری است.
وی به نقش مهم عمل به مسئولیت اجتماعی تأکید کرد و گفت: همه ۶۹ طرح برنامه هفتم 
توسعه با میانگین پیشرفت ۳0 درصدی در حال اجرا هستند که باید برنامه مسئولیت اجتماعی 

آنها به عنوان پیوست لحاظ شود.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: برای توسعه متوازن صنعت پتروشیمی افزون 
بر اجرای طرح ها باید به محیط پیرامونی و زیرساخت های لازم نیز توجه ویژه کرد و شرکت ملی 

صنایع پتروشیمی به عنوان تسهیل کننده امور از همه شرکت ها حمایت خواهد کرد.
سومین نشست شورای عالی مسئولیت اجتماعی صنعت نفت با حضور مرتضی شاهمیرزایی، 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و مدیران عامل هلدینگ های پتروشیمی و رؤسای 

شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه پارس و ماهشهر برگزار شد.
در این نشست بودجه مسئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی برای سال 1401 به مقدار یک 
هزار میلیارد تومان تصویب شد که در صورت نیاز قابلیت افزایش دارد. افزون  بر این، از کتاب 

»استراتژی های مسئولیت های اجتماعی صنعت پتروشیمی« نیز در این نشست رونمایی شد.

حمایت هند از آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک
هند که سومین واردکننده بزرگ نفت جهان 
اســت، از ابتکارها برای آزادسازی نفت از 
ذخایر اســتراتژیک و مهار رشد قیمتها که 
در پی حمله روسیه به اوکراین افزایش پیدا 

کرده اند، حمایت خواهد کرد.
دفتر اطلاعات مطبوعاتی هنــد در بیانیه ای اعلام 
کرد دولت اختلالات احتمالی عرضه انرژی در نتیجه 
تحولات وضعیت ژئوپلیتیکی را بررســی می کند و از 

آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک به منظور خنثی کردن نوسان بازار و آرام کردن رشد قیمتها 
حمایت می کند.

هند فضا برای نگهداری حدود ۳۹ میلیون بشــکه نفت برای اهداف استراتژیک دارد که بر 
مبنای مصرف سال ۲01۹، معادل حدود ۹ روز تقاضاست. این کشور حدود ۸۵ درصد از نیازهای 
نفتی خود را از طریق واردات تامین می کند. هند پس از فروش هشــت میلیون بشــکه به 
پالایشگاههای دولتی در سال میلادی گذشته، در حال حاضر حدود ۳1 میلیون بشکه نفت در 

ذخایر استراتژیک خود دارد.
این کشور هنوز به وعده خود برای آزادسازی پنج میلیون بشکه نفت از ذخایر استراتژیک خود 
که در راستای اقدام هماهنگ شده توسط جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا با سایر کشورهای 

مصرف کننده بزرگ نفت موافقت کرده بود، به طور کامل عمل نکرده است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، دولت هند اعلام کرد آماده است اقدامات مناسب را برای تضمین 

تداوم عرضه با قیمتهای ثابت در پیش بگیرد.
ژاپن و استرالیا هم موافقت کرده اند اگر عرضه جهانی نفت با خصومتها در اوکراین مختل 
شود، در صورت لزوم به همراه سایر اعضای آژانس بین المللی انرژی از ذخایر استراتژیک خود 
نفت برداشت کنند. آژانس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کرد کشورهای عضو این سازمان 
آماده هستند تا برای تضمین تامین کافی نفت در بازارهای جهانی، به صورت گروهی اقدام کنند. 
اعضای آژانس بین المللی انرژی تا پایان سال ۲0۲1 مجموعا 4.1۶ میلیارد بشکه در ذخایر نفت 

داشتند که شامل 1.۵ میلیارد بشکه در ذخایر استراتژیک دولت های این سازمان بود.

قیمت نفت به ۱۲۵ دلار می رسد
بانک آمریکایی گلدمن ساکس پیش بینی کرد که قیمت نفت می تواند تا ماه 

مه با ۲۷ درصد افزایش به ۱۲۵ دلار برای هر بشکه برسد.
به گزارش ایلنا از پایگاه خبری مارکت اینسایدر، بانک آمریکایی گلدمن ساکس روز پنجشنبه 
)پنجم اسفندماه( پیش بینی کرد که در صورت شوک عرضه در بازارهای جهانی به دلیل بحران 
روسیه و اوکراین، قیمت نفت تا ماه مه می تواند بیش از ۲۵ درصد افزایش یابد و به 1۲۵ دلار 
برای هر بشکه برسد.روسیه روز پنجشنبه با حمله به اوکراین جهان را شوکه کرد و روز جمعه 
)ششم اسفندماه( کی یف پایتخت این کشور را هدف اصابت موشک قرار داد.قیمت نفت روز 
پنجشنبه با شروع این تهاجم افزایش یافت که نشان دهنده اهمیت روسیه در بازارهای انرژی 
بود، قیمت نفت خام برنت به بالاترین حد خود در هفت سال اخیر، یعنی نزدیک به 10۶ دلار 
برای هر بشــکه رســید و پس از آن در کمتر از 100 دلار برای هر بشکه ثابت شد.بر اساس 
برآورد تحلیلگران بانک گلدمن ساکس، قیمت ها ممکن است در ماه های آینده روند افزایشی 

در پیش گیرند.

 ذخایر آب سدهای کشور
 به ۲۲ میلیارد مترمکعب رسید

آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور 
نشان می دهد، با سپری شدن ۱۵۷ روز از 
سال آبی تا هفتم اسفندماه )سال آبی ۱4۰۱-
۱4۰۰( مجموع حجم ذخایر آب در مخازن 
سدهای کشــور به حدود ۲۲.۱ میلیارد متر 
مکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 

آبی گذشته بیانگر ۲۰ درصد کاهش است.
به گــزارش ایلنا از وزارت نیرو، »فیروز قاســم زاده« 

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور اظهار کرد: بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور 
نشان می دهد که ورودی به مخازن در سال آبی جاری به 1۲.14 میلیارد مترمکعب رسیده است 
که کاهشی معادل 1۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته دارد. بخشی از بارش ها که 
به صورت برف در ارتفاعات بوده است، بعد از ذوب برف در ماه های آتی باعث رشد ورودی ها 
خواهد شد. وی افزود: میزان پرشدگی سد زاینده رود در استان اصفهان، سدهای استان تهران، 
سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه و سدهای استان خوزستان در شرایط فعلی به ترتیب حدود 
10 درصد، 1۶ درصد، ۳۹ درصد و 4۹ درصد بوده و با توجه به بارش های مناسب جنوب کشور 

در سال جاری، سدهای استان هرمزگان تقریبا در شرایط پرشدگی کامل قرار دارند.
قاسم زاده خاطرنشان کرد: رعایت الگوی بهینه مصرف در بخش های مختلف مصرف تا زمان 

تغذیه مناسب مخازن سدها امری ضروری است.

وزیر نیرو با بیان اینکه قطعاً می توانیم مشکلات 
حوزه صنعت آب و بــرق را حل کنیم گفت که در 
دولت های نهم و دهم مشکلاتی بسیار بزرگتر را در 
حوزه بنزین و حامل های انرژی حل کردیم و امروز 
موضوع آب را به عنوان مهم ترین مسئله کشور در 
دستور کار مجلس و دولت قرار دادیم که تصویب 
اعتبارات بی سابقه بخش آب بودجه ۱4۰۱، نشان 

دهنده اهمیت این موضوع است.
علی اکبر محرابیان در نخستین نشست هم اندیشی با اساتید 
دانشــگاه، نخبگان و صاحب نظران علمی و اجرایی کشور در 
موضوع آب با اشاره به اهمیت ارتباط دانشگاه و صنعت، اظهار 
کرد: مجریان باید مشکلات و امور خود را با صاحب نظران در 

میان بگذارد تا به نتیجه ایده آل دست پیدا کنند.
وی پیشنهاد امضای تفاهم نامه ای فی مابین دو وزارتخانه نیرو 
و علوم، تحقیقات و فناوری را با هدف ارتباط مستمر صنعت و 
دانشگاه و ایجاد اتاق فکر عملیاتی در چهار موضوع آب، برق، آبفا 

و اقتصاد را به منظور بهره مندی مطلوب از کمک، پیشنهادات 
مثبت و کارشناسی دانشگاه مطرح کرد.

وی، وظیفه اســاتید را حضور فعال و ارائه پیشنهادات موثر و 
کارشناسی دانست و خاطرنشان کرد: خوشبختانه در خصوص 

موضوعات آب و برق، زمینه  فکری و شباهت های زیادی وجود 
دارد که امیدواریم با همکاری های گسترده شاهد موفقیت در 

این عرصه باشیم.
وزیر نیرو صنعت آب و برق را صنعتی پر افتخار دانست و افزود: 
این صنعت، صنعتی پر فراز و نشیب بوده که با تلاش و کوشش 
جمعی به افتخارات بزرگی دســت یافته و نمونه آن صادرات 

خدمات فنی مهندسی به کشورهای مختلف است.
محرابیان با اشاره به اینکه افزایش تقاضای آب بیانگر توسعه در 
زمینه های مختلف است، گفت: درحال حاضر میزان سرانه هر 
ایرانی در مقایسه با سال 1۳۳۵ به دلیل توسعه جمعیت و نیاز 
بیشتر به آب، افزایش یافته که گویای توسعه در کشور است؛ البته 

این توسعه نامتوازن بوده و به صورت یکسان نیست.
وزیر نیرو مسئله آب را دارای سه وجه مهندسی، مدیریتی و 
اقتصادی برشمرد و گفت: باید موضوع های اصلاح و تقویت 
ساختار حاکمیتی و مدیریتی، طرح های توسعه ای و اقتصاد آب 
را مورد توجه قرار داده و این موضوعات را که جزو برنامه های 

تدوین شده وزارت نیرو بوده، در دستور کار قرار دهیم.
محرابیان با اشــاره به این برنامه تحولی در زمینه اصلاح و 
تقویت نظام حکمرانــی آب، ادامه داد: یکی از محورهای این 
برنامه حضور و مشارکت ذی نفعان در مدیریت منابع آب است، 
همچنین شفافیت این حوزه که مصرف کنندگان به طور کامل 

در جریان شفاف منابع باشند لازم و ضروری است.
طبق اعــلام وزارت نیرو، به گفته وی، محور دوم این برنامه 
تحولی، تسریع در اجرای پروژه های آبی کشور است که طبق 
برنامه وزارت نیرو در سه دسته اضطراری، ویژه و دیگر طرح ها 

اولویت بندی شده است.
وزیر نیرو در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به نظام 
مصرف و تقاضا، بر لزوم اجرای برنامه های اصلاح الگوی کشت، 
آبیاری نوین و غیره در سطح کشور برای اصلاح این نظام تاکید 
کرد. در این نشست هم اندیشی، نخبگان و صاحب نظران علمی 
و اجرایی کشور به ارائه نظرات خود در خصوص موضوعات مهم 

آبی کشور پرداختند.

تصویب اعتبارهای بی سابقه در بودجه ۱4۰۱ برای بخش آب اخبار کوتاه 

سرپرســت مدیریــت هماهنگی امور 
گازرسانی شرکت ملی گاز ایران اعلام 
کرد که تاکنون پایلوت های مختلفی برای 
آزمون عملکردی کنتورهای هوشمند در 
کشور اجرا شده که از جمله می توان به 
نصب ۵۰۰۰ کنتور برای مشترکان جزء 
)خانگی و تجاری( در منطقه بازار تهران 

اشاره کرد.
سیدجلال نورموسوی تصریح کرد: شرکت ملی گاز ایران پس از رفع ایرادهایی که از واحدهای پژوهش و 
فناوری و فناوری اطلاعات )آی تی( اعلام شد، به دنبال پیمانکار خواهد بود تا نصب کنتورهای هوشمند در 
بخش مشترکان جزء و عمده با اولویت پرمصرف ها را از اوایل سال 1401، عملیاتی کند. هزینه نصب کنتور 
برای افراد زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی )ه( و بهزیستی رایگان است و برای افراد دیگری که از طریق 

نهادهای حمایتی دیگر معرفی شوند، امکان پرداخت به صورت اقساط وجود دارد.
وی با بیان اینکه مســئولیت توزیع کنتورهای هوشمند گاز فقط حدود سه هفته است به مدیریت امور 
گازرسانی محول شده، افزود: تاکنون اجرای طرح هوشمندسازی کنتورهای گاز به صورت گسترده انجام نشده 

و فقط در حد پژوهش در مدیریت های پژوهش و آی تی شرکت ملی گاز ایران پیش رفته است.
سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه این مدیریت بهره بردار این 
طرح است، گفت: تاکنون کارهای بسیار خوبی در زمینه هوشمندسازی و پایش مصارف عمده مانند نیروگاه ها، 
پتروشیمی ها، صنایع فولاد و... انجام شده که این موضوع مطابق با تأکید صریح قانون در بند »د« تبصره 1۵ 

قانون بودجه سال 1400، مبنی بر اولویت دهی بر هوشمندسازی مصارف عمده است.
نورموســوی تأکید کرد: پرداخت هزینه کنتورهای غیرهوشمند نیز با توجه به مصوبه شرکت ملی گاز، 
اشتراک پذیری کنتورهای با ظرفیت ۶ و 10 مترمکعبی فقط برای افراد نیازمند با تشخیص شرکت های گاز 
استانی قابل اجراست، اما برای انبوه سازی و مجتمع سازی که امکان پرداخت تقسیطی را ندارند، مجاز نیست.
طبق اعلام وزارت نفت، بر اساس بند »د« تبصره 1۵ قانون بودجه سال 1400، پرداخت اقساطی هزینه 
نصب کنتورهای گاز، فقط برای کنتورهای هوشمند امکان پذیر است که آن هم هنوز در مرحله پژوهشی 
قرار دارد، ضمن آنکه اقساطی بودن پرداخت هزینه نصب کنتورهای هوشمند گاز در لایحه بودجه 1401 

نیز تکرار شده است.

کنتورهای گاز از اوایل امسال 
هوشمندسازی  می شوند

 تولید برق نیروگاه های حرارتی
 9 درصد افزایش یافت

 تعطیلی دو میدان نفتی
 در عراق

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی با اشاره به اینکه حدود ۹۰ درصد برق مورد 
نیاز کشور توسط نیروگاه های حرارتی تامین می شود، گفت: میزان تولید برق این واحدها 
طی ۱۱ ماهه امسال با افزایش ۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از مرز 

۳۰۰ میلیارد کیلووات ساعت گذشته است.
ناصر اسکندری با تاکید بر اینکه قبل از فرا رسیدن پیک مصرف برق تابستان سال آینده بیش از 100 هزار 
مگاوات برنامه تعمیراتی در نیروگاه های سراسر کشور اجرا می شود، گفت: تاکنون حدود ۵۸ درصد از برنامه یاد 
شده برای افزایش آمادگی این واحدها آغاز شده است.معاون راهبری تولید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی 
ادامه داد: برای آمادگی نیروگاه ها طی دوره اوج مصرف تابستان سال آینده حدود ۷00 پروژه تعمیرات اساسی 
واحدهای بخاری و گازی، مسیر داغ و اتاق احتراق و تعمیرات دوره ای در نیروگاه های خصوصی و دولتی اجرا 
خواهد شد.طبق اعلام وزارت نیرو، اسکندری تاکید کرد: برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی سراسر کشور از 
ابتدای مهرماه امسال همزمان با گذر از دوره اوج مصرف برق تابستان آغاز شده است و طبق برنامه ریزی 
صورت گرفته تعمیرات این واحدها اواخر اردیبهشت ماه به پایان خواهد رسید تا نیروگاه های حرارتی برای تامین 

برق پایدار فصول گرم سال آمادگی کاملی داشته باشند.
وی افزود: بر اســاس آخرین ارزیابی صورت گرفته حدود ۵۶۶۶ مگاوات از برنامه های تعمیراتی آغاز شده 
مربوط به تعمیرات اساسی واحدهای بخاری، ۸44۷ مگاوات تعمیرات اساسی واحدهای گازی، 110۵ مگاوات 
بازدید مسیر داغ، 1۶ هزار و ۶0۲ مگاوات تعمیرات دوره ای واحدهای بخاری و ۲۶ هزار و 140 مگاوات مربوط 

به بازدید اتاق احتراق بوده که تاکنون بخشی از این اقدامات نیز به پایان رسیده است.

عراق تولید نفــت در دو میدان جنوبی با 
مجموع ظرفیت نیم میلیون بشکه در روز 

را متوقف کرد.
این تعطیلی ظرفیت تولید عــراق را همزمان با 
حمله روســیه به اوکراین و محدود شدن عرضه 
جهانی، محدود خواهد کرد.گردانندگان میدانهای 
نفتی نصیریه و قرنه غربی ۲ اعلام کردند میدانهای 
اطراف این دو میدان می توانند نفت بیشتری برای 

جبران افت تولید آنها تولید کنند.شرکت نفتی ذی قار اعلام کرد فعالیت در نصیریه که حداکثر ۸0 هزار بشکه 
در روز نفت تولید می کند، روز شنبه به دلیل اعتراضاتی که مانع دسترسی کارکنان به این پایگاه نفتی شد، 

متوقف شد.
تعطیلی این میدان پس از تعطیلی میدان نفتی عظیم قرنه غربی ۲ برای تعمیرات اتفاق افتاد. این میدان که 
400 هزار بشکه در روز تولید دارد، قرار است فعالیتهای عادی خود را از 14 مارس ازسربگیرد اما شرکتهای 
اداره کننده این میدان تلاش می کنند تولید آن را زودتر ازسربگیرند.شرکت دولتی نفت بصره اعلام کرد کار 
تعمیرات، تولید میدان قرنه غربی ۲ را به 4۵0 هزار بشکه در روز افزایش می دهد. شرکت لوک اویل روسیه 
در این میدان سهم دارد.اختلال فعالیت این دو میدان نفتی در حالی روی داده که اعضای اوپک از جمله عراق 
برای تولید طبق سهمیه های افزایش یافته، به تقلا افتاده اند و ناتوانی آنها برای تولید بالاتر باعث محدود 

شدن عرضه و ایجاد کمبود در بازار جهانی شده است.
عراق در ژانویه 4.1۶ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که کمتر از هدف این کشور برای تولید 4.۳ میلیون 
بشکه در روز بود. احسان عبدالجبار، وزیر نفت عراق در مصاحبه ای در ۲1 فوریه اعلام کرد این تولید کمتر 

تحت تاثیر اوضاع جوی نامساعد در بنادر بود و این کشور برای فوریه به سهمیه تولید خود عمل می کند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، اوپک و شرکایش شامل روسیه دوم مارس برای تصمیم گیری درباره سطح 
تولید آوریل دیدار می کنند. اعضای بزرگ اوپک شامل عربستان سعودی در ماههای اخیر برای افزایش 
سریعتر تولید و کنترل رشد قیمتها تحت فشار قرار گرفته اند. قیمت نفت پنج شنبه گذشته پس از حمله 
روسیه به اوکراین از مرز 100 دلار در هر بشکه عبور کرد. اگرچه قیمت نفت برنت روز جمعه 1.۲ درصد 
کاهش یافت و به ۹۷ دلار و ۹۳ سنت در هر بشکه رسید اما همچنان ۲۶ درصد رشد از ابتدای سال ۲0۲۲ 

تاکنون نشان می دهد.

تعرفه های برق در ســال های اخیر سبب رویکرد بسیاری از 
سازندگان مسکن به نصب سیستم های سرمایشی-گرمایشی 
موسوم به داکت اسپلیت به جای کانال کشی و نصب کولرهای 
آبی شــده، این در حالی اســت که با اجرای آئین نامه برقی 
دولــت از ابتدای بهمن ماه، از این پــس معادلات تعیین نرخ 
 بــرق برای دارندگان این سیســتم ها به گونــه دیگری رقم 

خواهد خورد.
رویکرد بسیاری از سازندگان مسکن به نصب سیستم های همزمان سرمایشی 
و گرمایشی یعنی داکت اسپلیت ها آن هم فارغ از میزان مصرف برق آن رواج 
چشمگیری یافته و بازار بزرگ و پررقابتی را نیز برای عرضه این سیستم ها شکل 

داده است.
گشــتی در بازار این محصولات نشان می دهد برخی از این سیستم ها تولید 
داخلی هســتند و برخی وارداتی و در هر دو دسته طیف گســترده ای از انواع 
محصولات دارای نام تجاری و کیفیت مناسب تا محصولات بی کیفیت و سرهم 
بندی شده به اصطلاح قاچاق مشاهده می شود، در عین حال فصل مشترک همه 
آنها یک چیز است؛ مصرف برق به شدت بالایی که وقتی پای حساب و کتاب 

آن پیش بیاید سر می شکند.
جستجوی مختصری در اینترنت فهرست بلند بالایی از شرکت های عرضه 
کننده را پیش رو قرار می دهد، در تماس با آنها فروشندگان شرایط فروش را شرح 
داده و هر یک به گونه ای محصولشان را تبلیغ می کنند و البته در پاسخ به این 
پرسش که مصرف برق این سیستم ها چه میزان است، پاسخ های مبهم و بعضا 

گمراه کننده ای می دهند.
 داکت اســپلیت ها که عموما در سقف واحدهای مسکونی جانمایی و نصب 
می شوند، در فصل سرد محیط را گرم و در فصل گرم سال محیط را خنک نگاه 
می دارند. این سیســتم ها فارغ از کشور سازنده دارای دو نوع یعنی«اینورتر«  و 
»معمولی« هستند. در نوع اینورتر موتور الکتریکی به صورت متغیر کار کرده و به 
طور خودکار دمای محیط را در تنظیم می کند و به گفته فعالان بازار، این گروه از 

داکت اسپلیت ها مصرف انرژی کمتری نیز دارند.  

عرضه کنندگان داکت اسپلیت چه می گویند؟
فروشــنده یکی از شــرکت های عرضه کننده این سیستم می گوید: داکت 
اسپلیت های موجود در بازار در دو گروه وارداتی و تولید داخل عرضه می شوند که 
در هر دو گروه سیستم هایی با درجه کیفی متفاوت وجود دارد. مثلا محصولات 
دو برند معروف کره ای دارای بهترین کیفیت و خدمات پس از فروش هستند، 

محصولات چینی ها هم با کیفیت های متفاوت در بازار عرضه می شوند.
به گفته او سیستم اینورترهای انواع چینی هوشمند نیست و برد اینورتری که 
روی آنها نصب و سبب کاهش عمر کمپرسور می شود، برخی محصولات عرضه 
شده در بازار نیز محصولات قاچاق است که تقریبا می توان گفت بی کیفیت ترین 

داکت اسپلیت های بازار و تقریبا نوع تقلبی آنها هستند.
یک فروشنده در این باره حتی ادعا می کند این محصولات ساخت هیچ کشوری 
نیستند، بلکه عرضه کنندگان کمپرسورهای کولر گازی را جدا کرده و روی یونیت 
داکت اسپلیت نصب می کنند و در بهترین حالت بیش از یکی و دو تابستان جوابگو 

نخواهند بود، از کار می افتند و غیرقابل استفاده می شوند.
مصرف برق داکت اسپلیت ها چقدر است؟

برای میزان مصرف داکت اسپلیت باید متراژ مورد استفاده درنظر گرفته شود، به 
طور مثال فروشندگان برای یک واحد 100 متری سیستم ۳۶000  و ۳ تن تبرید 
را پیشنهاد می دهند و درباره میزان مصرف برق آن هم می گویند که مصرف برق 

این سیستم در داکت اسپلیت ها بین ۷ تا 11 آمپر متغیر است.

برای محاسبه میزان مصرف برق یک داکت اسپلیت به کیلووات ساعت که 
الگوی مصرف برق مناطق مختلف کشور یعنی مناطق عادی و مناطق گرم 1 تا 

4 بر اساس آن تعیین می شود، نیاز است کمی محاسبات انجام دهیم.
بدین شکل که باید ابتدا به توان دستگاه پی ببریم. برای این کار لازم است ولتاژ 
را در جریان یا همان آمپر ضرب کنیم. با توجه به این که ولتاژ منازل مسکونی 
۲۲0 است با ضرب آن در آمپر درج شده روی بسته بندی محصول، توان یا وات 
به دست می آید. با تقسیم وات بر 1000 هم کیلووات به دست آمده و با ضرب آن 

در ساعات مصرف، کیلو وات ساعت به دست خواهد آمد.
بر این اســاس چنانچه یک داکت اسپلیت ۳۶000 یا ۳ تن تبرید نصب شود، 
مصرف برق ماهانه آن برای اســتفاده تنها 10 ساعت در روز به تنهایی معادل 
۷۵0 کیلووات ســاعت خواهد بود و این در حالی است که الگوی مصرف برق 

مناطق عادی در تابستان تنها ۳00 کیلووات ساعت است!
در این بین مصرف برق یک کولر آبی با همین شرایط از 1۲0 کیلووات ساعت در 
ماه فراتر نخواهد رفت. با این حساب دارندگان داکت اسپلیت بابت ۳00 کیلووات 
برق مصرفی خود در تابســتان از تعرفه یارانه ای بهره مند می شــوند اما بابت 
مصرف مازاد بر الگوی خود مشمول تعرفه های پلکانی آنهم با ضرایب ۳.۵ برابر 
هزینه تامین برق که بیش از ۹00 تومان در هر کیلووات ساعت شده و در حالت 

خوشبینانه باید منتظر قبوضی بیش از ۷00 هزار تومان در هر ماه باشند.
 پاسخ های مبهم عرضه کنندگان داکت اسپلیت 

درباره میزان مصرف برق
پاسخ فروشندگان درباه مصرف برق سیستم های داکت اسپلیت مبهم و گمراه 
کننده اســت، همه فروشندگان محصول خود را دارای رده مصرف انرژی A و 
+A عنوان می کنند، مسئله ای که با مصرف بالایی که خود به آن اذعان دارند 
چندان منطقی نیست. یکی ازفروشندگان در این رابطه می گوید: اوج مصرف برق 
سیستم های داکت اسپلیت از ماه تیر تا مرداد است و بنابراین تنها یک قبض بالای 

۵00 تا ۶00 هزار تومان برای مشترک برق صادر می شود!
دیگر فروشندگان نیر تفاسیر غیرواقعی دیگری را تحویل مشتریان می دهند، 
یکی می گوید قبض برق برای خانه های دارای داکت اسپلیت از ۲00 -۳00 هزار 

تومان بالاتر نمی رود! آن یکی هم می گوید: افزایش قبوض در تابستان بیش 
از ۳0 درصد نخواهد بود! و دیگری پاسخ می دهد: هر کس می خواهد از دمای 

مطبوع هوا در تابستان استفاده کند طبیعی است که هزینه آن را هم بپردازد.
 سیستم های داکت اسپلیت تا چه میزان هوای مطبوع

 ایجاد می کنند؟
آنچه که بدیهی اســت هوا در مناطق عادی کشور در تابستان عموما گرم و 
خشــک بوده و طبیعی است که کولرهای آبی علاوه بر مصرف متعارف برق و 
ایجاد خنکای مطبوع، رطوبت مناسبی را نیز در هوای منازل ایجاد می کنند. حال 
آنکه داکت اسپلیت ها سرمای خشکی را در فضا می پراکنند که مناسب مناطق 
به شدت گرم و مرطوب نوار شمالی یا جنوبی کشور بوده و به دلیل عدم کارآیی 
کولرهای آبی در این مناطق، الگوی مصرف برق آنها تا ۳000 کیلووات ساعت در 
نظر گرفته شده است، استفاده از داکت اسپلیت ها در این مناطق گرم و مرطوب 

کاملا توجیه و دارای صرفه اقتصادی است.
استفاده از سیستم های سرمایشی- گرمایشی داکت اسپلیت در سال های اخیر 
و به پشتوانه برق ارزان و یارانه ای کشور رواج چشمگیری داشته است؛ یکی از 
فروشــندگان می گوید مثلا در تهران و برای اکثر پروژه های چیتگر، برج ها، 
مجتمع های بزرگ و حتی ساخت و ساز های متوسط و در حد چند طبقه از این 
سیستم های پرمصرف استفاده می شود، این در حالی است که با اجرایی شدن 
آئین نامه نحوه تعیین تعرفه مشترکان برق و اجرای مدل پلکانی تعرفه گذاری، 
مصارف بیش از الگوی هر منطقه از تعرفه گذاری یارانه ای خارج شده و مشترکان 
پرمصرف باید هزینه های مصرف مازاد خود را به صورت پلکانی و  غیر یارانه ای 

بپردازند.
محاسباتی ساده نشان می دهد که تعرفه مصرف برق دارندگان سیستم های 
داکت اسپلیت در بالاترین پله مصرف برق قرار داشته و این گروه از مشترکان باید 
تا پیش از فرارسیدن فصل تابستان به فکر چاره باشند، یا سیستم های خنگ 
کننده خود را به آبی تغییر دهند و یا راه های صرفه جویی و کاهش مصرف را 
هرچه سریعتر بیاموزند و به صورت حداکثری اجرا کنند تا قبوض سنگین برق 

شامل حالشان نشود.

قبوض نجومی برق در انتظار خانه های اسپیلت دار

قیمت گاز انگلیس و هلند پس از رشــد چشمگیری که تحت 
تاثیر حمله نظامی روسیه به اوکراین داشت، در پی سودگیری و 
انتظارات برای ازسرگیری جریان خط لوله یامال-یوروپ در مسیر 

غرب این خط لوله، کاهش پیدا کرد.
نمایندگان اتحادیه اروپا در واکنش به حمله روسیه به همسایه خود، با مسدود 
کردن داراییهای اروپایی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و سرگی لاوروف، 
وزیر خارجه این کشور موافقت کردند اما عدم اعلام تحریمها علیه بخش انرژی 

روسیه، به کاهش قیمتها منتهی شد.
در بازار گاز هلند، قیمت قرارداد ماه آتی به میزان 4۵.۹0 یورو معادل ۳۳.۸ درصد 
کاهش پیدا کرد و به ۹0.10 یورو به ازای هر مگاوات ساعت رسید در حالی که 
روز پنج شنبه تا مرز 140 یورو به ازای هر مگاوات ساعت صعود کرده بود. قیمت 
قرارداد آوریــل ۲۶.40 یورو معادل ۲۲.۸ درصد کاهش یافت و به ۸۹.۶0 یورو 
به ازای هر مگاوات ســاعت رسید در حالی که قرارداد زمستان سال ۲0۲۲  به 
میــزان۲۹.4۳ یورو معادل ۳۷ درصد کاهش یافت و به ۸۸.۶0 یورو به ازای هر 

مگاوات ساعت رسید.
در بازار گاز انگلیس، قیمت قرارداد تحویل مارس ۹۶.4۲ پنس معادل ۳0 درصد 
کاهش یافت و به۲۲۵.۵۵ پنس به ازای هر واحد حرارتی رســید در حالی که 

قیمت تابســتان ۲0۲۲ به میزان ۳1.۸۲ پنس کاهش یافت و به ۲۲۵ پنس به 
ازای هر واحد حرارتی رسید.

معامله گران می گویند اصلاح قیمت در اوایل معاملات روی داد و بعدها با نتایج 
فروش که نشــان داد بخش خط لوله یامال-یوروپ از لهستان به آلمان )که از 
اواخر دسامبر روند آن به سمت شرق تغییر کرده بود( ممکن است تا اواخر روز 

جریان در جهت غرب را ازسربگیرد، تشدید شد.
جریان گاز این خط لوله پس از این که مدت کوتاهی به سمت غرب جریان 
پیدا کرد، روز شنبه دوباره عرضه از سمت آلمان به لهستان را ازسرگرفت. گاز در 
بخش آلمانی-لهستانی این خط لوله از ۲1 دسامبر به سمت شرق جریان پیدا 
کرده است زیرا خریداران در لهستان به جای خرید گاز در قیمتهای نقدی بالا، به 

سمت عرضه گاز ذخیره شده در آلمان جلب شدند.
طبق اعلام شرکت »گاز سیستم« لهستان که بخش لهستانی خط لوله یامال-
یوروپ را اداره می کند، ظرفیت گاز ۶.4 میلیون کیلووات ســاعت به ازای هر 
ســاعت از روز جمعه تا صبح شنبه برای گازپروم برای ترانزیت از طریق نقطه 

ترانزیت کندراتکی اختصاص داده شده است.
طبق آمار رفینیتیو آیکان، عرضه گاز روسیه به اروپا از طریق مسیر اوکراین روز 
جمعه افزایش یافت. تحلیلگران رفینیتیو اظهار کردند: افزایش اخیر قیمت، خرید 

گاز خط لوله روسیه را از خرید گاز در بازار معاملات نقدی ارزانتر کرده است.
غول انرژی گازپروم روسیه روز شنبه اعلام کرد با وجود درگیری نظامی، گاز 
را از طریق اوکراین مطابق با تقاضای مصرف کنندگان اروپایی تامین می کند. 
این شرکت افزود: تقاضای مصرف کنندگان اروپایی روز شنبه به 10۸.1 میلیون 

متر مکعب رسید.
دولت فرانسه روز شنبه در پی افزایش قیمتهای نفت و گاز تحت تاثیر حمله 
نظامی روسیه به اوکراین، اعلام کرد وزیران انرژی اتحادیه اروپا روز دوشنبه یک 

نشست فوق العاده در بروکسل برگزار خواهند کرد.

کاهش قیمت گاز طبیعی در آمریکا
بهای معاملات گاز طبیعی آمریکا هم روز جمعه تحت تاثیر پیش بینیها برای 
تقاضای کمتر در یک هفته آینده و افت شدید قیمتهای گاز در اروپا، بیش از سه 
درصد نزول کرد. بهای معاملات گاز آوریل 1۷.1 سنت معادل ۳.۷ درصد کاهش 
 )mmBtu( یافت و در 4.4۷0 دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی بریتیش
بسته شد اما برای کل هفته 0.۸ درصد رشد داشت. بهای معاملات گاز طبیعی 

آمریکا هفته پیش از آن 1۲.4 درصد رشد هفتگی را به ثبت رسانده بود.
با ملایم شدن سرمای هوا، رفینیتیو پیش بینی کرد میانگین تقاضا برای گاز 
آمریکا شامل صادرات از 1۲۵.1 میلیارد فوت مکعب در روز در هفته گذشته به 

11۲.۵ میلیارد فوت مکعب در روز در هفته جاری کاهش پیدا می کند.
 LNG طبق برآورد رفینیتو، میزان گازی که به سوی کارخانه های صادرات
آمریکا جریان پیدا کرد، از ابتدای فوریه تاکنون به 1۲.4 میلیارد فوت مکعب در روز 
رسید که مطابق با رکورد ماهانه 1۲.4 میلیارد فوت مکعب در روز در ژانویه است.

بر اساس گزارش رویترز، میانگین تولید گاز در 4۸ ایالت آمریکا از رکورد ۹۷.۳ 
میلیارد فوت مکعب در روز در دسامبر به ۹4 میلیارد فوت مکعب در روز در ژانویه 
و ۹۳.۲ میلیارد فوت مکعب در روز در فوریه کاهش پیدا کرد که ناشی از یخ زدگی 
چاههای نفت و گاز چندین منطقه تولیدکننده در ابتدای سال میلادی جاری بود.

تطمیع بازار گاز اروپا با افزایش عرضه روسیه!

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی با اشاره به اینکه حدود ۹۰ 
درصد برق مورد نیاز کشور توسط نیروگاه های حرارتی تامین می شود، 
گفت: میزان تولید برق این واحدها طی یازده ماهه امسال با افزایش ۹ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از مرز ۳۰۰ میلیارد کیلووات 

ساعت گذشته است.
به گزارش شــرکت برق حرارتی، »ناصر اسکندری« افزود: قبل از فرارسیدن پیک 
مصرف برق تابســتان ســال آینده بیش از 100 هزار مــگاوات برنامه تعمیراتی در 
نیروگاه های سراســر کشور اجرا می شــود، تاکنون حدود ۵۸ درصد از برنامه یاد شده 
برای افزایش آمادگی این واحدها آغاز شده است.وی ادامه داد: برای آمادگی نیروگاه ها 
طی دوره اوج مصرف تابستان سال آینده حدود ۷00 پروژه تعمیرات اساسی واحدهای 

بخاری و گازی، مسیر داغ و اتاق احتراق و تعمیرات دوره ای در نیروگاه های خصوصی و 
دولتی اجرا خواهد شد. معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی گفت: برنامه تعمیرات 
نیروگاه های حرارتی سراسر کشور از ابتدای مهرماه امسال همزمان با گذر از دوره اوج 
مصرف برق تابستان آغاز شده است و طبق برنامه ریزی صورت گرفته تعمیرات این 
واحدها اواخر اردیبهشت ماه به پایان خواهد رسید تا نیروگاه های حرارتی برای تامین برق 
پایدار فصول گرم سال آمادگی کاملی داشته باشند.پیشتر» علی اکبر محرابیان« وزیر نیرو 
در این باره گفته بودد: بیش از ۵0 درصد برنامه تعمیرات نیروگاهی به اتمام رسیده و بقیه 

هم تا خرداد ماه سال آینده کار تعمیرات خود را به پایان خواهند رساند.
وی افزود: خرداد ماه سال 1401 همه نیروگاه ها برنامه تعمیرات خود را انجام داده و با 

حداکثر ظرفیت وارد مدار خواهند شد.

آمارها نشان می دهد با سپری شــدن ۱۵۷ روز از سال 
آبی تا هفتم اسفند مجموع ذخایر آب در سدهای کشور 
به حدود ۲۲.۱ میلیارد متر مکعب رســیده که نسبت به 
 مدت مشابه ســال آبی گذشته بیانگر ۲۰ درصد کاهش

 است.
به گزارش  وزارت نیرو، فیروز قاســم زاده مدیرکل دفتر اطلاعات و 
داده های آب کشور اظهار کرد: بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور 
نشان می دهد که ورودی به مخازن در سال آبی جاری به 1۲.14 میلیارد 
مترمکعب رســیده است که کاهشی معادل 1۶ درصد نسبت به مدت 

مشابه سال آبی گذشته دارد.

 بخشــی از بارش ها که به صورت برف در ارتفاعات بوده است، بعد از 
ذوب برف در ماه های آتی باعث رشــد ورودی ها خواهد شد.وی افزود: 
میزان پرشدگی سد زاینده رود در استان اصفهان، سدهای استان تهران، 
سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه و سدهای استان خوزستان در شرایط 
فعلی به ترتیب حدود 10 درصد، 1۶ درصد، ۳۹ درصد و 4۹ درصد بوده و 
با توجه به بارش های مناسب جنوب کشور در سال جاری، سدهای استان 

هرمزگان تقریبا در شرایط پرشدگی کامل قرار دارند.
قاسم زاده مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور خاطرنشان کرد: 
رعایت الگوی بهینه مصرف در بخش های مختلف مصرف تا زمان تغذیه 

مناسب مخازن سدها امری ضروری است.

تولید برق از مرز300میلیارد کیلوات ساعت گذشت کاهش ۲۰ درصدی ذخیره مخازن نسبت به سال گذشته
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